

HARMONOGRAM REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ – OKREŚLENIE PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH

NAZWA PROGRAMU	OBSZAR DZIAŁANIA	PRZEDSIĘWZIĘCIA	PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI
Przyjazna szkoła	Organizowanie i nadzorowanie realizacji opracowanych programów edukacyjnych i szkoleniowych.	1) Prelekcje, warsztaty dot. przemocy w rodzinie, szkole, grupie rówieśniczej*; 2) Udział uczniów i rodziców w pogadankach, dyskusjach, warsztatach, projekcjach filmowych m.in. w zakresie skutków zażywania narkotyków*.	⇒ Dyrektorzy szkół w porozumieniu z ⇒ Komendantem Powiatowym Policji w Węgorzewie	⇒ Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Starostwa Powiatowego w Węgorzewie; ⇒ Podmioty realizujące zadania na rzecz przeciwdziałania narkomanii; ⇒ Pedagodzy szkolni	Praca ciągła

		<ol style="list-style-type: none"> 1) Spotkania dla nauczycieli i uczniów z terapeutami z poradni psychologiczno-terapeutycznej**, 2) Szkoleniowe rady pedagogiczne, współpraca z radami rodziców; 3) Opracowanie przez szkoły adekwatnych do lokalnych potrzeb szkolnych programów profilaktyki mających na celu: <ol style="list-style-type: none"> a) kształtowanie postaw prospołecznych, b) wdrażanie do tolerancji, rozumienia i poszanowania innych osób, c) kształcenie umiejętności porozumiewania się, d) rozpoznawanie i kontrolowanie własnych emocji, e) unikanie konfliktów, f) rozwijanie umiejętności zachowań asertywnych; g) kształcenie prawidłowych zachowań uczniów w zakresie korzystania z urządzeń użytku publicznego i przestrzegania prawa miejscowego. 	Dyrektorzy szkół	<p>⇒ Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Starostwa Powiatowego w Węgorzewie;</p> <p>⇒ Dyrektor Poradni psychologiczno-pedagogicznej w Węgorzewie;</p> <p>⇒ Pedagodzy szkolni;</p> <p>⇒ Rady Rodziców i Komitety Rodzicielskie;</p> <p>⇒ Kierownicy świetlic socjoterapeutycznych i ognisk wychowawczych</p>	<p>⇒ Raz w roku w odniesieniu do pkt.1;</p> <p>⇒ Co najmniej raz w roku w odniesieniu do pkt. 2;</p> <p>⇒ Do końca 2007 r. w odniesieniu do pkt. 3</p>
	Kampania na rzecz przeciwdziałania przemocy i demoralizacji w szkołach.	Dyżury nauczycieli na terenie szkoły w celu zapobiegania czynom o przestępczym charakterze, spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów, używanie środków odurzających i wyeliminowania osób „z zewnątrz” zajmujących się handlem narkotykami.	Dyrektorzy szkół	Komendant Powiatowy Policji	Zgodnie z harmonogramem opracowanym przez Dyrektorów szkół
		Aktualizacja miejsc wymagających szczególnego patrolowania. *	Dyrektorzy szkół	Komendant Powiatowy Policji	Raz na kwartał

		Nawiązanie stałej współpracy z lokalnymi środkami masowego przekazu i publikacja w nich stałego dodatku poświęconego sprawom młodzieży.	Komendant Powiatowy Policji	Dyrektorzy szkół	Praca ciągła
		Opracowanie informatora z wykazem ośrodków zajęć pozaszkolnych i jego szeroka, bezpłatna dystrybucja. *	Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Starostwa Powiatowego w Węgorzewie	⇒ Burmistrz Węgorzewa; ⇒ Wójt Gminy Budry; ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze	Do końca września 2007 roku

	<p>Objęcie opieką rodzin patologicznych i nieletnich wywodzących się ze środowisk przestępczych oraz osób predysponowanych do popełniania przestępstw.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zapewnienie w szkole opieki psychologiczno – pedagogicznej dla uczniów i rodziców zagrożonych patologią, kierowanie uczniów do poradni psychologiczno-pedagogicznej; 2) Rozpoznanie przez szkoły rodzin patologicznych oraz pośredni i bezpośredni kontakt wychowawców z domem rodzinnym; 3) Organizowanie zajęć świetlicowych, informatycznych, sportowych, artystycznych, umożliwienie odrabiania lekcji pod fachowym nadzorem pedagoga (np. wolontariusza – emerytowanego nauczyciela)*; 4) Pomoc pedagogiczna, psychologiczna i prawna uczniom i rodzicom z dysfunkcjami pedagogicznymi oraz diagnozowanie sytuacji ucznia w rodzinie i środowisku szkolnym, a w razie potrzeby interwencja kryzysowa we współpracy z instytucjami pomocy w środowisku lokalnym.* 	<p>Dyrektorzy szkół</p>	<p>⇒ Pedagodzy szkolni; ⇒ Dyrektor Poradni psychologiczno-pedagogicznej w Węgorzewie; ⇒ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; ⇒ Komitety Rodzicielskie i Rady Rodziców; ⇒ Przewodniczący Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; ⇒ Dyrektor Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Węgorzewie; ⇒ Kierownicy świetlic socjoterapeutycznych i ognisk wychowawczych</p>	<p>Praca ciągła</p>
--	--	---	-------------------------	---	---------------------

Narkotykom STOP!	Przeciwdziałanie narkomani.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Diagnoza skali narkomanii na terenie miasta i powiatu; 2) Wczesna edukacja rodziców, nauczycieli, pracowników socjalnych w zakresie rozpoznawania zjawiska narkomanii, w tym prowadzenie szkoleń w zakresie rozpoznawania substancji psychoaktywnych i mechanizmów uzależnień*; 3) Tworzenie grup wsparcia dla rodziców, dzieci i młodzieży mających kontakt ze środkami odurzającymi*; 4) Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.* 	Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Starostwa Powiatowego w Węgorzewie	⇨ Dyrektorzy szkół; ⇨ Burmistrz Węgorzewa, Wójtowie Gminy Budry i Pozezdrze; ⇨ Komendant Powiatowy Policji; ⇨ Podmioty realizujące zadania na rzecz przeciwdziałania narkomanii; ⇨ Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej w Węgorzewie ⇨ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie	Praca ciągła
		<ol style="list-style-type: none"> 1) Organizacja i zapewnienie udziału dzieci i młodzieży w pogadankach, dyskusjach, warsztatach, projekcjach filmowych, spotkaniach dot. zjawiska narkomanii i związanych z nim zagrożeń*; 2) Stworzenie i pomoc w redagowaniu kącika w gazetce szkolnej.* 	Dyrektorzy szkół.	⇨ Pedagodzy szkolni; ⇨ Podmioty realizujące zadania na rzecz przeciwdziałania narkomanii;	Praca ciągła
		Wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych.*	Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Starostwa Powiatowego w Węgorzewie	Pedagodzy szkolni	Od początku 2008 roku

Ograniczenie przestępczości związanej z dystrybucją i zażywaniem narkotyków	<ol style="list-style-type: none"> 1) Prowadzenie akcji policyjnych skierowanych na dealerów narkotyków; 2) Prowadzenie rozpoznania dealerów w szkołach oraz wypracowanie sposobów ich eliminowania; 3) Propagowanie telefonu zaufania umożliwiającego całodobowe przekazywanie informacji (także anonimowych) o przestępstwach związanych z narkotykami; 4) Prowadzenie stałego rozpoznania zjawiska narkomanii. 	Komendant Powiatowy Policji	⇨ Dyrektorzy szkół; ⇨ Komendant Placówki Straży Granicznej w Węgorzewie; ⇨ Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Giżycku	Praca ciągła
	Monitoring i kontrole miejsc przybywania młodzieży, w tym parki, rejony szkół, dyskoteki, restauracje i bary pod kątem ujawniania osób zażywających narkotyki.	Komendant Powiatowy Policji	⇨ Dyrektorzy szkół; ⇨ Przewodniczący Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Co najmniej raz na dwa miesiące – zgodnie z opracowanym planem
	<ol style="list-style-type: none"> 1) Wyeliminowanie przypadków wychodzenia uczniów poza teren szkoły podczas zajęć i przerw międzylekcyjnych*; 2) Opracowanie projektu osobowego lub technicznego systemu ochrony obiektów szkolnych, wprowadzenie identyfikatorów. * 	Dyrektorzy szkół.	Pedagodzy szkolni	Wdrożenie: od 1-go września 2007 roku

	Zainteresowanie i angażowanie młodzieży do pozytywnych form życia pozaszkolnego	<ol style="list-style-type: none"> 1) Udział młodzieży w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły m.in. w kółkach zainteresowań*; 2) Organizowanie konkursów, dyskotek i innych imprez*; 3) Współzawodnictwo międzyklasowe i międzyszkolne*; 4) Organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, rajdów pieszych i rowerowych, biwaków, obozów szkoleniowo – wypoczynkowych z programami poświęconymi uzależnieniom i innym zagrożeniom*; 5) Umożliwienie młodzieży bezpłatnego korzystania w wyznaczonych dniach z sal gimnastycznych pod opieką osoby dorosłej oraz korzystania z boisk piłkarskich. * 	Dyrektorzy szkół	⇒ Dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury i Promocji; ⇒ Dyrektorzy Gminnych Ośrodków Kultury; ⇒ Kierownicy świetlic socjoterapeutycznych i ognisk wychowawczych; ⇒ Kierownicy bibliotek gminnych; ⇒ Prezesi klubów sportowych; ⇒ Kierownik OSIR Węgorzewo	Praca ciągła
		Udział młodzieży w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych przez ośrodki kultury (m.in. w kółkach zainteresowań, zespołach regionalnych, tanecznych, muzycznych, chórach, teatrach).	⇒ Dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury i Promocji; ⇒ Dyrektorzy Gminnych Ośrodków Kultury	Dyrektorzy szkół	Praca ciągła
		Tworzenie nowych drużyn harcerskich i inspirowanie ich do działań zgodnych z przysięgą harcerską.	Komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Węgorzewie	Dyrektorzy szkół	Praca ciągła

<p>Bezpieczniej w ruchu drogowym</p>	<p>Korekta rozwiązań komunikacyjnych przeznaczonych dla pieszych i pojazdów, mająca na celu poprawę stanu bezpieczeństwa i eliminację zagrożeń.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Tworzenie ścieżek rowerowych*; 2) Umieszczanie barier dla pieszych w miejscach gdzie dochodzi do częstego łamania przepisów w zakresie przechodzenia przez jezdnię w miejscu niedozwolonym*; 3) Wycinanie drzew i krzaków ograniczających widoczność na drodze; 4) Wycinanie drzew, usuwanie konarów ograniczających swobodny przejazd pojazdów ciężarowych, autobusów*; 5) Opracowywanie projektów zmian rozwiązań komunikacyjnych w miejscach o największym zagrożeniu oraz w miejscach o nasilonym ruchu; 6) Montowanie na drogach osiedlowych spowalniaczy ruchu*; 7) Poprawa oświetlenia dróg i przejść dla pieszych*; 8) Bieżąca analiza oznakowania dróg; 9) Prowadzenie wiosennej i jesiennej lustracji dróg w zakresie prawidłowości oznakowania i infrastruktury; 10) Pozyskanie nowych miejsc parkingowych*; 11) Ujawnianie miejsc niebezpiecznych na drogach i podejmowanie niezwłocznych działań zmierzających do ich wyeliminowania; 12) Montowanie słupów na fotoradar w miejscach nagminnego przekraczania dopuszczalnej prędkości pojazdów. * 	<p>Kierownik Referatu Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Węgorzewie</p>	<p>⇒ Komendant Powiatowy Policji; ⇒ Burmistrz Węgorzewa; ⇒ Wójt Gminy Budry; ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze; ⇒ Komendant Placówki Straży Granicznej w Węgorzewie; ⇒ Kierownik Rejonu Giżycko Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad; ⇒ Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Olecku; ⇒ Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie</p>	<p>⇒ Praca ciągła w odniesieniu do pkt.3, 4, 8 i 11; ⇒ Dwa razy w roku w odniesieniu do pkt. 9; ⇒ Realizacja w okresie 2008 – 2010 w odniesieniu do pkt. 1, 2, 6, 7, 10; ⇒ do końca 2007 roku w odniesieniu do pkt. 5</p>
---	---	--	---	---	--

	Organizowanie i nadzorowanie realizacji programów prewencyjnych i szkoleniowych.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Organizacja turniejów i konkursów dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym**; 2) Spotkania policjantów z dziećmi i młodzieżą poświęcone przepisom ruchu drogowego połączonych z wyposażaniem najmłodszych w odblaskowe koszulki i elementy umieszczane na odzieży*; 3) Pokazy prawidłowych zachowań podczas wypadków*; 4) Pokazy i nauka udzielania pierwszej pomocy. 	Dyrektorzy szkół	<p>⇒ Komendant Powiatowy Policji;</p> <p>⇒ Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Węgorzewie;</p>	Praca ciągła
		<ol style="list-style-type: none"> 1) Popularyzacja bezpiecznych zachowań na drodze w mediach; 2) Udział w spotkaniach z kursantami szkół nauki jazdy – przyszłymi kierowcami celem propagowania zasad „bezpiecznego kierowcy”. 	Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie	⇒ Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”	Praca ciągła
	Nadzór nad bezpieczeństwem ruchu drogowym.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Eliminowanie z ruchu nietrzeźwych użytkowników dróg; 2) Eliminowanie z ruchu pojazdów, których stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu i środowisku; 3) Dyscyplinowanie „piratów drogowych”; 4) Dyscyplinowanie pieszych i innych niechronionych użytkowników dróg; 5) Kontrole stanu technicznego autobusów przewożących dzieci. 	Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie	<p>⇒ Komendant Placówki Straży Granicznej w Węgorzewie;</p> <p>⇒ Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Giżycku;</p> <p>⇒ Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Olsztynie</p>	Praca ciągła

Bezpieczny wypoczynek nad wodą	Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na obszarach wodnych.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zwiększenie liczby patroli na wodach pełnionych przez funkcjonariuszy Policji; 2) Zwiększenie udziału w patrolach policyjnych pełnionych na wodach innych podmiotów; 3) Zwiększenie liczby patroli policyjnych w miejscach szczególnie zagrożonych, takich jak biwakowiska, plaże, porty; 4) Przeprowadzanie inspekcji statków; 5) Prowadzenie informacji i edukacji związanej ze skutkami niewłaściwego uprawiania żeglarstwa, sportów wodnych oraz w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą; 6) Przeciwdziałanie kłusownictwu, spożywaniu alkoholu na wodzie, kradzieży sprzętu wodnego. 	Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie	⇒ Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku; ⇒ Komendant Placówki Straży Granicznej w Węgorzewie; ⇒ Prezes Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; ⇒ Komendant Państwowej Straży Rybackiej z siedzibą w Giżycku; ⇒ Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Borki w Kruklankach	Corocznie w okresie od 1-go maja do 30-go września
	Popularyzacja zagadnień profilaktyki.	Prowadzenie działania propagandowo – informacyjno – edukacyjnych w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą.	Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie	⇒ Prezes Koła Węgorzewo Miasto Okręgu PZW w Olsztynie	Corocznie w okresie od kwietnia do czerwca
		Zabezpieczenie kąpielisk w uprawnionych ratowników i sprzęt ratowniczy.	Właściciele kąpielisk i plaż	Prezes Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego	Corocznie w miesiącu czerwcu

		<p>1) Ujawnianie miejsc niebezpiecznych na szlakach wodnych i podejmowanie niezwłocznych działań zmierzających do ich właściwego oznakowania;</p> <p>2) Prowadzenie monitoringu napowietrznych linii energetycznych znajdujących się nad szlakami wodnymi w zakresie ich właściwej izolacji i przestrzegania wymaganych wysokości od lustra wody.</p>	<p>Dyrektor Inspektoratu w Giżycku Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie</p>	<p>⇒ Prezes Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; ⇒ Komendant Powiatowy Policji ⇒ Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku</p>	<p>Corocznie w okresie od kwietnia do października</p>
		<p>Kontrola stanu oznakowania szlaku żeglownego oraz weryfikacja ustalonej głębokości szlaku żeglownego.</p>	<p>Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku.</p>	<p>⇒ Komendant Powiatowy Policji ⇒ Prezes Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego</p>	<p>Corocznie w okresie od kwietnia do października</p>
		<p>Zaangażowanie kół wędkarskich w działania mające na celu zachowanie i poprawę czystości wód, przeciwdziałanie dewastacji środowiska naturalnego, zaśmiecania i kłusownictwa.*</p>	<p>⇒ Prezes Koła Węgorzewo Miasto Okręgu PZW w Olsztynie</p>	<p>Dyrektorzy szkół</p>	<p>Praca ciągła</p>

		Prowadzenie informacji i edukacji związanej ze skutkami skażenia wody.	Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Węgorzewie	⇒ Burmistrz Węgorzewa; ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze; ⇒ Wójt Gminy Budry; ⇒ Prezes Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; ⇒ Prezes Koła Węgorzewo Miasto Okręgu PZW w Olsztynie	Corocznie w okresie wiosenno – letnim
Kradzieżom STOP!	Systematyczne ograniczanie liczby przestępstw	<ol style="list-style-type: none"> 1) Sporządzenie mapy rejonów najbardziej zagrożonych przestępczością i wykroczeniami; 2) Wzmoczona kontrola miejsc o szczególnym zagrożeniu; 3) Prowadzenie systematycznego rozpoznania środowiska przestępczego; 4) Systematyczna kontrola targowisk, punktów skupu złomu, lombardów i komisów; 5) Edukacja społeczeństwa przez dzielnicowych prowadzonych w ramach obchodu rejonu służbowego; 6) Prowadzenie akcji znakowanie mienia. 	Komendant Powiatowy Policji	⇒ Komendant Placówki Straży Granicznej w Węgorzewie; ⇒ Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Giżycku	Praca ciągła

Wdrażanie i realizacja metod oraz sposobów technicznej i fizycznej ochrony mienia.	<p>1) Zachęcanie mieszkańców do zabezpieczania domów i zakładów, poprzez założenie instalacji alarmowych, monitoring, oświetlenie obiektów, zatrudnienie dozorczy nocnego (ochroniarza);</p> <p>2) Prowadzenie w środkach masowego przekazu /lokalna prasa, telewizja kablowa/ akcji informacyjno – edukacyjnej w zakresie popularyzacji technicznych sposobów zabezpieczania mienia;</p> <p>3) Patrole funkcjonariuszy Policji w miejscach szczególnie zagrożonych (targowisko miejskie, osiedla bloków mieszkalnych i domów jednorodzinnych, ogrody działkowe).</p>	Komendant Powiatowy Policji	<p>⇒ Dyrektor Firmy Ochrony Osób i Mienia „STEKOP” z siedzibą w Kętrzynie;</p> <p>⇒ Kierownicy miejscowych towarzystw ubezpieczeniowych;</p> <p>⇒ Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”;</p> <p>⇒ Kierownik miejscowego oddziału telewizji kablowej;</p> <p>⇒ Zarządy ogrodów działkowych</p>	Praca ciągła
	Powołanie społecznych straży obywatelskich (miejskich i wiejskich). **	<p>⇒ Burmistrz Węgorzewa</p> <p>⇒ Wójt Gminy Budry</p> <p>⇒ Wójt Gminy Pozezdrze</p>	<p>⇒ Komendant Powiatowy Policji</p> <p>⇒ Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli Węgorzewa;</p> <p>⇒ Zarządy ogrodów działkowych</p>	W okresie 2007 – 2008 r.
	Instalowanie domofonów w zasobach spółdzielni mieszkaniowych i wspólnotach mieszkaniowych.*	Prezesa spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.	⇒ Przewodniczący Zarządów Osiedli Węgorzewa	Praca ciągła

	Pilotowanie tworzenia sieci stref bezpiecznych.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Wydzielenie monitorowanych stref bezpieczeństwa; 2) Inspirowanie do tworzenia infrastruktury tzw. Modelu Holenderskiego” (np. niskie żywopłoty, instalacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego); 3) Inspirowanie mieszkańców do odbudowy więzi dobrosąsiedzkich oraz reagowania na zjawiska patologiczne. 	Komendant Powiatowy Policji	<p>⇒ Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”</p> <p>⇒ Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli Węgorzewa</p>	W okresie 2007 – 2008 r.
		Instalacja monitoringu miejsc szczególnie zagrożonych na terenie miasta Węgorzewa.*	Burmistrz Węgorzewa	<p>⇒ Starosta Węgorzewski;</p> <p>⇒ Komendant Powiatowy Policji</p>	Do końca 2008 roku
Dzienne Graffiti	Aktywna współpraca instytucji i organizacji odpowiedzialnych lub zainteresowanych ograniczeniem liczby czynów polegających na dewastacji mienia przez tzw. graffitiarzy.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zmiana świadomości dzieci i młodzieży zakresie szkodliwości wynikających z „malowania” graffiti, w tym skutkach prawnych w stosunku do graffitiarzy*; 2) Podniesienie wiedzy i edukacja młodzieży w zakresie skutków niszczenia mienia, w tym elewacji budynków. 	Dyrektorzy szkół	<p>⇒ Komendant Powiatowy Policji;</p> <p>⇒ Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”;</p> <p>⇒ Pedagogzy szkolni</p>	Praca ciągła
		<ol style="list-style-type: none"> 1) Wyznaczenie dla malujących graffiti miejsc oraz obszarów, na których będą mogli realizować się plastycznie wykonując graffiti*; 2) Organizacja konkursów na najlepsze graffiti.* 	Burmistrz Węgorzewa	<p>⇒ Prezesi spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych;</p> <p>⇒ Przewodniczący Zarządów Osiedli Węgorzewa</p>	W cyklach rocznych od 2008 roku

		Opracowanie propozycji innych, alternatywnych zajęć dla dzieci i młodzieży.*	Dyrektorzy szkół	⇒ Prezesi miejscowych klubów sportowych; ⇒ Kierownik OSIR Węgorzewo; ⇒ Dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury i Promocji; ⇒ Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Węgorzewie; ⇒ Kierownicy świetlic socjoterapeutycznych i ognisk wychowawczych; ⇒ Komendant Hufca ZHP w Węgorzewie; ⇒ Dyrektor Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie	Do końca września 2007 roku (aktualizacja co pół roku)
Profilaktyka inaczej	Uaktywnienie organizacji sportowych – propagowanie „zdrowego trybu życia”.	1) Organizowanie meczów towarzyskich, rozgrywek i turniejów*; 2) Organizacja większej liczby sekcji sportowych (m.in. drużyn piłkarskich w różnych kategoriach wiekowych)*; 3) Pomoc klubów sportowych kołom szkolnym przy organizowaniu np. „Dnia sportu” i innych imprez sportowych.*	⇒ Prezesi klubów sportowych; ⇒ Kierownik OSIR Węgorzewo	⇒ Dyrektorzy szkół ⇒ Burmistrz Węgorzewa ⇒ Wójt Gminy Budry ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze	Praca ciągła

		<ol style="list-style-type: none"> 1) Udostępnienie obiektów sportowych dla dzieci i młodzieży; 2) Zwiększenie aktywności sportowej dzieci w SKS*; 3) Współpraca nauczycieli w-f z klubami sportowymi w zakresie udziału uczniów w rajdach, wyścigach rowerowych, wyszukiwania i wspierania rozwoju młodych sportowców ze środowisk szkolnych*; 4) Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć: organizowanie wycieczek pieszych i rowerowych, i innych imprez, udostępnianie obiektów sportowych, zapewnienie bezpieczeństwa na placach zabaw i kąpieliskach.* 	Dyrektorzy szkół	<p>⇒ Kierownicy świetlic socjoterapeutycznych i ognisk wychowawczych;</p> <p>⇒ Kierownicy bibliotek gminnych;</p> <p>⇒ Rady Rodziców i Komitety i Komitety Rodzicielskie</p> <p>⇒ Kierownik OSIR Węgorzewo</p>	Praca ciągła
	Popularyzacja działalności kulturalnej (ośrodki kultury, inne placówki)	<ol style="list-style-type: none"> 1) Organizowanie imprez, wieczornic, konkursów, festiwali*; 2) Nauka gry na instrumentach muzycznych**; 3) Prowadzenie działalności zespołów muzycznych, wokalnie – tanecznych, teatralnych, chórów, kółek zainteresowań**; 4) Promocja kultury poprzez organizowanie występów grup teatralnych, kabaretowych, muzycznych**; 5) Organizowanie festynów osiedlowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych.** 	<p>⇒ Dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury i Promocji;</p> <p>⇒ Dyrektorzy Gminnych Ośrodków Kultury</p>	<p>⇒ Kierownicy bibliotek gminnych;</p> <p>⇒ Rady Rodziców i Komitety i Komitety Rodzicielskie</p>	Praca ciągła

		Popularyzacja literatury i prasy (konkursy, lekcje biblioteczne, pogadanki, imprezy dla dzieci, wystawy, giełdy książek, wieczory poetyckie, spotkania z baśnią, autorami, ciekawymi ludźmi).**	⇒ Kierownicy bibliotek gminnych	Dyrektorzy szkół za pośrednictwem bibliotek szkolnych	Praca ciągła
		Otwieranie nowych obiektów użyteczności publicznej (np. izb tradycji, świetlic) oraz przystosowywanie już istniejących do prowadzenia działalności kulturalnej.**	⇒ Burmistrz Węgorzewa; ⇒ Wójt Gminy Budry ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze	⇒ Dyrektor Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie; ⇒ Dyrektor Węgorzewskiego Centrum Kultury i Promocji; ⇒ Dyrektorzy Gminnych Ośrodków Kultury	Praca ciągła
Czyste Mazury	Aktywna współpraca z instytucjami i organizacjami odpowiedzialnymi lub zainteresowanymi utrzymaniem wysokiego poziomu czystości środowiska naturalnego oraz wspieranie inicjatyw w tym zakresie	1) Uczestnictwo w programie „Sprzątnięcie Świata”;** 2) Obchody „Dnia Ziemi”.**	⇒ Starosta Węgorzewski; ⇒ Burmistrz Węgorzewa; ⇒ Wójt Gminy Budry ⇒ Wójt Gminy Pozezdrze	⇒ Dyrektorzy szkół; ⇒ Komendant Hufca ZHP w Węgorzewie	Corocznie, zgodnie z harmonogramem imprez

		<p>1) Działalność w ramach szkolnych warsztatów lekcyjnych*:</p> <p>a) działalność szkolnej organizacji LOP,</p> <p>b) nabywanie wiedzy o segregacji odpadów,</p> <p>c) zbiórka i sprzedaż surowców wtórnych,</p> <p>d) dbałość o czystość i estetykę terenu szkoły,</p> <p>e) konkursy wiedzy ekologicznej,</p> <p>f) wystawy prac,</p> <p>g) utworzenie klas o nachyleniu ekologicznym,</p> <p>h) wycieczki ekologiczne</p> <p>2) Współpraca szkół z samorządami gminnymi, leśniczymi, zarządami osiedli, radami sołectkami przy sadzeniu drzew i krzewów.*</p>	Dyrektorzy szkół	<p>⇒ Starosta Węgorzewski;</p> <p>⇒ Burmistrz Węgorzewa;</p> <p>⇒ Wójt Gminy Budry</p> <p>⇒ Wójt Gminy Pozezdrze;</p> <p>⇒ Nadleśnictwo Borki;</p> <p>⇒ Nadleśnictwo Czerwony Dwór;</p> <p>⇒ Prezesi spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych;</p> <p>⇒ Przewodniczący Zarządów Osiedli Węgorzewa;</p> <p>⇒ Sołtysi</p>	Praca ciągła
		Uczestnictwo i organizacja akcji, zlotów i zjazdów harcerskich.*	Komendant Hufca ZHP w Węgorzewie	Dyrektorzy szkół	Praca ciągła
Bezpieczeństwo, naszym wspólnym dobrem	Współpraca z mediami w zakresie propagowania tematyki dotyczącej przeciwdziałania zagrożeniom, zwiększania poziomu świadomości prawnej oraz	Systematyczna współpraca z redakcjami mediów lokalnych i regionalnych (m.in. organizacja konferencji prasowych, przekazywanie materiałów informacyjnych, zapraszanie mediów na imprezy profilaktyczne, spotkania, wykłady).*	Samorządy, instytucje i jednostki organizacyjne tut. powiatu	Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”	Praca ciągła
		Stałe informacje na stronach internetowych jednostek.*	Samorządy, instytucje i jednostki organizacyjne tut. powiatu	Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”	Praca ciągła

kształtowania postaw społecznych	<ol style="list-style-type: none"> 1) Wydawanie gazetek szkolnych*; 2) Organizowanie konkursów przy współudziale mediów.* 	Dyrektorzy szkół	Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”	Praca ciągła
Okresowa analiza stanu bezpieczeństwa (w tym bezpieczeństwa w ruchu drogowym) na terenie powiatu węgorzewskiego i wnioskowanie zmian zmierzających do jego poprawy.	<ol style="list-style-type: none"> 1) Okresowa analiza stanu bezpieczeństwa, przeprowadzona pod kątem możliwych zagrożeń; 2) Ankieta wśród młodzieży i rodziców dotycząca bezpieczeństwa w szkole*; 3) Tworzenie „Powiatowej mapy zagrożeń dla społeczeństwa”. 	Komendant Powiatowy Policji	<p>⇒ Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”</p> <p>⇒ Dyrektorzy szkół</p> <p>⇒ inne zainteresowane instytucje</p>	Co pół roku począwszy od stycznia 2008 roku
Wzrost poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania	<ol style="list-style-type: none"> 1) Samoorganizacja społeczności lokalnej wokół problematyki bezpieczeństwa, budowanie więzi sąsiedzkich, podnoszenie świadomości prawnej*; 2) Dostarczenie mieszkańcom wiedzy o sposobach i metodach zapobiegania przestępczości, unikania zagrożeń*; 3) Informowanie społeczeństwa o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, co może wpłynąć na wyobraźnię użytkowników dróg; 4) Aktywizacja społeczeństwa na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.* 	Komendant Powiatowy Policji	Redaktor Naczelny „Węgorzewskiego Tygodnia”	Praca ciągła

UWAGI:

Program niniejszy stanowi zespolenie w jednym dokumencie podmiotów i realizowanych przez nich zadań w aspekcie podniesienia szeroko pojętego poczucia bezpieczeństwa publicznego. Na wymienione w nim podmioty nie nakłada się dodatkowych zadań i obowiązków, określone przedsięwzięcia nie wykraczają poza ramy i kompetencje wymienionych podmiotów. Program ten ma m.in. stanowić oręż i wspierać organizacyjnie wszystkie wymienione w nim podmioty. W programie nie wymienienia się również wskaźników, które będą oceną realizacji zadań. Jest to posunięcie celowe, bowiem nie każdy podmiot sprosta zadaniu. Satysfakcją będzie sam fakt, iż działania podjęto i przekładają się (nawet w minimalnym stopniu) czy to bezpośrednio, czy pośrednio na podniesienie poczucia bezpieczeństwa. Jeżeli jakiegokolwiek wymienione działania – zadania udaje się zrealizować co najmniej na poziomie lat ubiegłych świadczy to, iż realizacja jest właściwa, a przede wszystkim oczekiwana.

W przypadku niektórych zadań trudno jest precyzować wskaźnik satysfakcji i wymagać, aby zostały one zrealizowane na zaplanowanym poziomie.

DLATEGO TEŻ UWAŻAĆ NALEŻY, IŻ REALIZACJA ZADAŃ W NINIEJSZYM PROGRAMIE – HARMONOGRAMIE JEST DOBROWOLNA.

Niemniej jednak – zgodnie z poniższymi objaśnieniami – wyznacza się kryteria realizacji przedsięwzięć na mniej lub bardziej ważne, traktując je jako wskazane do realizacji lub mniej ważne, których realizacja jest całkowicie dobrowolna.

Należy zaznaczyć, iż sformułowanie dotyczące dobrowolności realizacji przedsięwzięć tego programu dotyczą części wymienionych przedsięwzięć. Część bowiem z nich stanowią ustawowo i statutowo nałożone zadania, do realizacji których dany podmiot jest zobligowany, co w szczególności dotyczy zadań służb, inspekcji, straży, instytucji, itp.

OBJAŚNIENIA:

- 1/ * oznacza, iż realizacja przedsięwzięcia jest wskazana;*
- 2/ ** oznacza, iż realizacja przedsięwzięcia jest dobrowolna;*
- 3/ Przedsięwzięcia nie oznaczone „gwiazdką” stanowią element realizowanych przez ten podmiot zadań ustawowych lub statutowych, do realizacji których jest on zobligowany.*